

Odkalování potrubí vodovodu

Vážení občané,

pro zajištění potřebné kvality vody bude i v roce 2008 provádět naše společnost JVS, jako provozní společnost vodovodu a kanalizace, pravidelně, tzv. odkalování potrubí vodovodu (dále jen odkalování).

Toto odkalování je prováděno jedenkrát za měsíc a to vždy v noci ze čtvrtka na pátek. Při odkalování vzniká v potrubí velký průtok vody, který odplavuje inkrustace. V potrubí vzniká při odkalování částečný podtlak, jež při následném plnění potrubí způsobuje tlakové rázy, případně dočasné přerušení dodávky pitné vody.

Zmírnit účinky hluku a vplavování případných nečistot do vašich domovních částí vodovodních přípojek se dá částečně docílit uzavřením hlavního uzávěru vodovodu, jež je umístěn před vašim vodoměrem.

Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění kvality vody není možný, prosíme Vás tímto o pochopení situace a trpělivost při provádění odkalování.

Odkalování tomto roce 2008 bude probíhat v těchto termínech:

6. – 7.3. 2008, 10. – 11.4. 2008, 15. – 16.5. 2008, 12. – 13.6. 2008,

10. – 11.7. 2008, 7. – 8.8. 2008, 11. – 12.9. 2008, 9. – 10.10. 2008

6. – 7.11. 2008, 4. – 5.12. 2008

S pozdravem Jan Pleva, technický ředitel

Zápis dětí do MŠ Adolfovice proběhne 2.4.2008 od 14.00 do 16.00hodin. K zápisu se dostaví děti které nastoupí k 1.9.2008 i ty, které nastoupí v průběhu školního roku 2008/2009

Sbírka na misie

Sběr probíhá vždy **první pondělí v měsíci od 15:00 do 17:00 hod** na římskokatolické faře v Jeseníku, Palackého 179/8 (naproti kostela u náměstí). Je možné nosit cokoli, jen to musí být **čisté, funkční a nerozbité**. - šatstvo, knihy, zbytky vln, boty, hračky, školní pomůcky, povlečení, příkrývky, nádobí, **nenoste ledničky, nábytek**

!!! Vše musí být zabaleno **do pevných krabic** (nejlépe od banánů) nebo do **pevných igelitových pytlů**. !!!

SBÍRKA JE URČENÁ PRO POTŘEBY CHUDÝCH NA CELÉM SVĚTĚ

.....
Zpravodaj vydává Obecní úřad Bělá pod Pradědem v počtu 600 kusů zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo dodejte do informačního centra. e-mail: mic@bela.cz. Uzávěrka vždy k poslednímu dni v měsíci.

Zpravodaj

Bělá pod Pradědem

2/2008



OBECNÍ ÚŘAD Bělá pod Pradědem PSČ 79085

TEL: 584 420 161, FAX: 584 452 505, vydáno 29.2. 2008

Sociální komise – ohlédnutí za uplynulým rokem

- Klub důchodců

V klubu důchodců se každé úterý scházejí naši občané, v minulém roce jsme oslavili páté výročí založení KD, na oslavě nechybělo spousta cukroví a jiných dobrot. Zúčastnil se také náš pan starosta, který donesl krásný a výborný dort. V prosinci se uskutečnila vánoční besídka, na které vystoupily děti z naší základní školy pod vedením paní učitelky Radky Palzerové. U vánočního stromečku se rozdávaly pěkné dárky.

Do KD chodíme každý měsíc, kde gratulujeme při příležitosti jejich narozenin. Budete-li mít volnou chvíli, přijďte se za námi podívat a popovídat si s námi.

Navštěvujeme také občany, kteří se dožívají významného jubilea. K této příležitosti každý jubilant obdrží gratulaci a dárkový balíček od našeho obecního úřadu. Tyto balíčky nám připravují zaměstnanci potravin U Jany, za což jim velmi děkujeme.

- Vítání občánků

V minulém roce jsme přivítali 23 dětí.

Děkuji za spolupráci paní Jobové, paní Palzerové, paní Garské a manželům Kriegischovým.

Předseda sociální komise Jana Furišová

Maškarní ples

Sbor dobrovolných hasičů Bělá pod Pradědem uspořádal 16.2.2008 tradiční maškarní ples v sále restaurace LAMA v Adolfovicích. Ples se těšil tak velkému zájmu, že se všichni hosté do sálu ani nevmístili. Většina hostů přišla ve společenském oblečení, ale nechybělo i několik maskovaných, kteří bavili všechny na sále i v přísálí. K tanci hrál Josef Knedla. Za pomoci hostů byly vybrány tři nejlepší masky, které byly při odmaskování oceněny. O půl noci byla vylosována bohatá tombola. Zábava plynula i přesto, že v baru pomalu docházelo pití a končilo se jako vždy nad ránem. Děkujeme všem sponzorům, kteří poskytli ceny do tomboly nebo pro masky. Také jim děkujeme za podporu dobrovolných hasičů z Bělé. Tentokrát nás podpořili:

Bairnsfather Family Distillery s.r.o., Beige s.r.o., D a R PLAST s.r.o., Dolinský Josef – stolárna, Drozdovi, Faksa Václav, Furišová Jana, Garská Jana, Hasičská vzájemná pojišťovna, Holz Profil s.r.o., Horský hotel „STARÁ POŠTA“, Hradil Marek – HM sport, Jedinákovi, Job Jaroslav,



Danuše, Zbránková Marcela – smíšené zboží, ZD Jeseník.

Hasiči z Bělé pod Pradědem děkují všem, kteří přišli a dobře se s námi pobavili. Těší se na shledanou na „maškarním“ v příštím roce. Doufejme, že se najdou prostory, kde bude možné ples uspořádat.

SDH Bělá pod Pradědem však uspořádáním plesu svou pořadatelskou činnost v letošním roce nekončí! Právě naopak, teprve se rozjíždíme. Těšíme se na setkání při akci **Dětský den a kácení Máje** 31.5.2008, kterou pořádáme my hasiči společně se členy Kulturní komise. 14.6.2008 se bude konat **Okresní kolo postupové soutěže v požárním sportu**. Jedná se o soutěž jednotlivců na 100m s překážkami, štafetu družstev na 4x100m s překážkami a klasický požární útok. Soutěžící se kvalifikují z okrskových kol a vítězové postoupí do kola krajského. Obě tyto akce proběhnou na fotbalovém hřišti. Chtěli bychom touto cestou poděkovat našemu fotbalovému klubu za to, že dohodl přesunutí svých soutěžních zápasů a umožnil nám akce v daných termínech uspořádat.

Petr Kučák – Sbor dobrovolných hasičů Bělá pod Pradědem

Zpráva ZO ČSCH Bělá pod Pradědem

Naše ZO Bělá pod Pradědem V roce 2007 měla 18 členů, v závěru roku odešel př. Vršan Zd., ale přišel př. Machala Martin, chovatel exotů. Výbor ZO pracoval ve stejném složení jen místo ved. Odboru králíků po př. Vršanovi převzal př. Novobilský Ol. Pro výskyt ptačí chřipky se nemohly konat výstavy a to postihlo naši výstavu - byla ZRUŠENA, což ovlivnilo naše předvedení svých chovatelských odchovů roku 2007. Ale chovatelé naší ZO se přesto zúčastnili několika výstav před výskytem ptačí chřipky a po ní. Byly to výstavy: Bludov , Kobylá jen králíci), Javorník jen králíci) , Hanušovice jen králíci), Vrbno p. Pradědem, Břidličná, Rapotín, Kobernice jen holubi) a speciální výstava králíků stříbřitých malých v Týništi n. Orlicí. I přes toto omezení jsme získali 15 čestných cen a ještě pěkné bodové hodnocení. V průběhu roku 2007 jsme koupili nové klece za vydatné podpory Obecního Úřadu a také firmy LARIX pana Švece, který nám zhotovil podlážky pod holubí klece, za což vřele děkujeme. Naši snahou v roce 2008 bude uspořádání místní výstavy v Bělé pod Pradědem ve dnech 16.-17. 8. 2008. Pevně věřím, že i občané naší obce navštíví naši výstavu a ocení naši chovatelskou činnost. Na úspěchu se nejvíce podíleli:

př. Zajíc - 2x , př. Zelinka - 2x , př. Tar - 2x , př. Machala V. - 3x , př. Machala J. - 6x . *Jaroslav Machala předseda ZO Bělá pod Pradědem*

Komise kultury a sportu

- **Dětský maškarní bál**

První akcí nového roku pořádané naší komisí byl Dětský maškarní bál, který jsme naplánovali na 9.2. od čtyř hodin v sále restaurace Lama. Po zkušenosti z loňského roku jsme se připravili na větší počet dětí, což se nám vyplatilo, všech osmdesát bublifuků bylo rozdáno a zábava mohla začít. Na tanečním parketě až oči přecházely nad tou krásou a růzností masek, ještě že jsme nemuseli vybírat nejhezčí, protože tolik cen pro první místo by jsme asi nesehnali ... Celé tohle odpoledne, vyplněné tanečky, soutěžemi a sálem plným bublin, bylo prostě veselé a hravé a o to nám všem šlo a radost nám udělaly nejen veselé tvářičky dětí, ale i některých rodičů, kteří se nechali zlákat atmosférou a přidali se k dovádění. Jedinou vadou na kráse celé akce, z mého pohledu, byl příjezd téměř prázdného autobusu z Bělé, je to už podruhé, což znamená, že od příště se tento servis pro vás ruší, dvakrát si úhradu prázdného autobusu obhájím, ale dál už to

prostě nejde, bohužel ...

Doufám proto, že se vám to také líbilo a potkáme se opět u příští akce, pořádané pro děti, letos jsme jich připravili spoustu a doufáme, že všechny budou tak veselé a hravé ...



- **Připravujeme**

8.3. 2008 Hrátky na sněhu + Závod ve slalomu V. ročník

Domašovskou stopu jsme museli, tak jako před rokem, kvůli nepříznivému počasí zrušit, tak uvidíme, jak dopadneme se slalomem, momentálně to nahrává spíše jarním hrátkám na zelené louce. Pokud by se však počasí umoudřilo a vzpomnělo si, že má být zima, tak si vše vynahradíme ve Filipovicích na svahu, kde bychom se pokusili udělat sněhové hrátky pro celou rodinu, sjezdovky, běžky, bobování ... Sledujte pozorně vývěsní místa po celé obci, dáme vám vědět.

Podvečer šikovných rukou - velikonoční

Zvonečky, které jsme si před Vánoci upletly, už jsou dobře uloženy na příští rok, tak se opět pokusíme vyrobit nějakou tu dekoraci, tentokrát s velikonočním zaměřením. Vyzkoušíme si oplést proutím vajíčko, vyrobit velikonoční ošatku, nebo mini košíček na větvičku. Doneste si tentokrát nůžky, zástěru, špendlíky, šídlo, pokud máte nějaký zajímavý doplněk, korálky, ubrousek, peříčka, ..., a když přibalíte trpělivost, tak dobrou náladu už si pořídíte při práci, budeme si při tom pomáhat.

Přehled dalších akcí si přečtete v příloženém plánu akcí pro letošní rok, tak si jej dobře schovejte, ať víte, co nás čeká ...

Za celou komisi přeje krásný den Karolína

